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Górnicza Spó łdzielnia Mieszkaniowa 
Oś . Kościuszki 100 
43-173 Łaziska Górne 

dotyczy: odpowiedzi, w sprawie niedostatecznego ci śnienia wody, w rejonie o ś. K ściuszki. 
w Łaziskach Górnych. 

Szanowni Państwo 

W odpowiedzi na Państwa pismo, znak L.dz.1091/1 1/2015, z dnia 30.11.2015r (data 
wpływu: 04.12.2015r), dotyczącego informacji o niedostatecznym ci śnieniu wody, w rejonie 
oś . Kościuszid, w Łaziskach Górnych, Rejonowe Przedsi ębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Tychach S.A. uprzejmie informuje, że ciśnienie wody w sieci rozdzielczej, b ędącej 
własnością  przedsiębiorstwa jest zmienne w przekroju dobowym, w zale żności od rozbioru 
wody, natomiast ci śnienie gwarantowane to 0,15 MPa. 

Informujemy, że uzyskane wyniki pomiaru ci śnienia wody maj ą  charakter chwilowy, 
zależny m.in. od pory dnia i wielko ści rozbioru wody w dynamicznym uk ładzie sieci 
wodociągowej. 

Wahanie ci śnienia wody w instalacji wewnętrznej obiektu może następować  w 
godzinach zwiększonego poboru wody. 

Jednocze śnie, na zwiększenie powyższego zjawiska maj ą  wpływ ukryte na sieci 
wodociągowej awarie. 

W celu unormowania ci śnienia wody dostarczanej do Państwa, RPWiK Tychy S.A. na 
bieżąco prowadzi prace, maj ące na celu szybką  lokalizacj ę  oraz usuwanie przedmiotowych 
usterek. 

Jednocześnie, w celu zoptymalizowania strat wody na terenie Miasta Łaziska Górne, 
oraz przyśpieszenia wykrywalno ści potencjalnych awarii, Oddzia ł  Eksploatacji Sieci w 
Łaziskach Górnych wykonał  czynności mające na celu wystrefowanie sieci w Pa ństwa 
rejonie. 

Biorąc pod uwagę  powyższe, przedsiębiorstwo prowadzi rozmowy z UM Łaziska 
Górne, w celu dokonania remontu awaryjnej sieci wodoci ągowej, przebiegaj ącej wzdłuż  ul. 
Sikorskiego oraz ul. Zródlanej. Przewidujemy, że w/w odcinki sieci zostaną  poddane 
wymianie w 2017r. 

Należy bowiem pamiętać , że budowa, rozbudowa oraz remont sieci wodociągowej na 
terenie gminy Łaziska Górne, możliwa jest po uj ęciu w wieloletnim planie rozwoju i 
modernizacji urządzeń  wodociągowych dla tej że gminy, zgodnym z planem 
zagospodarowania przestrzennego i zatwierdzonym przez Rad ę  Gminy. 
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Obecnie obowiązujący na terenie gminy Łaziska Górne plan, nie przewiduje remontu 
sieci wodociągowej na rozpatrywanym obszarze. Chc ąc zasygnalizować  zmianę  do planu, lub 
przyśpieszyć  jego realizacj ę , należy zwrócić  się  z wnioskiem do urzędu gminy. 

Jednocześnie zaznaczamy, iż  każde zgłoszenie o ewentualnych zak łóceniach dostawy 
wody, jest przez nas szczegó łowo rozpatrywane, czego efektem jest sta łe monitorowanie 
przyłączy zlokalizowanych w najmniej korzystnych punktach dostawy wody (tj. do posesji nr 
105, nr 103 oraz nr101), od października br. 

Nadmieniamy, że podczas przeprowadzonych kontrolnych pomiarów za pomoc ą  
rejestratorów cyfrowych, w w/w budynkach odnotowano warto ści ciśnienia statycznego, 
zawieraj ące się  w zakresie od 0,15 do 0,53 MPa (średnio 0,37MPa), co spe łnia wymogi 
Regulaminu dostawy wody obowiązującego na terenie Miasta Łaziska Górne. 

Przypominamy, że w ramach obowi ązuj ącej umowy, RPWiK w Tychach S.A. 
odpowiada za prawidłową  dostawę  wody przeznaczonej do spo życia przez ludzi, do miejsca 
zabudowy wodomierza głównego, będącego podstawą  do rozliczenia ilo ści pobranej wndy 
Odpowiedzialno ść  za prawidłowe funkcjonowanie instalacji wewn ętrznej w obiekcie 
spoczywa na jego w łaścicielu. 

Jak już  nadmienialiśmy, przedsiębiorstwo czyni intensywne starania, aby system 
dostawy wody w rejonie przedmiotowych obiektów wykazywał  mniejszą  wrażliwość  na stan 
przeciążenia wywołane zmiennym, w przekroju dobowym, poborem wody. 

Pragniemy uspokoi ć, iż  w czasie świątecznym oraz noworocznym przywrócimy 
poprzedni układ zasilania, gwarantuj ący dwustronne zasilanie Pa ństwa obszaru. 
Podtrzymujemy jednak stanowisko, i ż  trwałe utrzymanie powyższego stanu przyczyni si ę  do 
zaburzenia funkcjonowania sieci wodoci ągowej, a tym samym pojawienie si ę  potencjalnego 
ryzyka powstawania awarii i wyst ąpienia kolejnych przerw w dostawie wody, na terenie 
całego obszaru Łazisk Srednich. 

Mając pełną  świadomość  Państwa oczekiwań, a także naszych ograniczeń, zwracamy 
Państwa uwagę  na kwestię  konieczno ści powiadamiania nas o ewentualnych 
nieprawidłowościach w dostawie wody, umożliwiającego nam szybszą  reakcj ę  na zaistniały 
problem. 

Wobec powyższego informujemy, że ewentualne zakłócenia w dostawie wody, należy 
zgłaszać  niezwłocznie do Dyspozytora RPWiK Tychy S.A. (tel. 32/325 70 00 lub 994 z 
numerów stacjonarnych). 

Jesteśmy gotowi do wszechstronnej wspó łpracy z Państwem i mamy nadziej ę , że 
spotkamy się  z Waszym zrozumieniem. Tym samym b ędziemy mogli wspólnie prowadzić  
działania daj ące optymalne ich efekty. 
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